
SVĚT SE MĚNÍ,
MY MĚNÍME ŠKOLU!

OTÁZKY
& ODPOVĚDI



2 / / 3

Svět, do kterého jste se 

narodili, vypadal úplně jinak 

než ten dnešní. Můžeme se jen dohadovat 

o tom, jaký bude svět, ve kterém budou žít naše 

děti. Jaké sociální, ekonomické, technologické a jiné 

změny je čekají. Jisté je, že svět se bude neustále a stále 

rychleji měnit. Máme-li děti připravovat na život, 

musíme je především připravovat na změny a nejistotu. 

Proto učíme děti vidět ve změně příležitost. 

Proto společně směřujeme k dovednostem, 

o nichž si myslíme, že budou pro jejich 

budoucnost nezbytné.

ScioSkolascioskoly.cz

Použité fotografie jsou všechny ze ScioŠkol.

company/scioškoly



OTÁZKY
& ODPOVĚDI



6 / / 7

Zvládat změnu znamená hlavně ochotu 
se učit. Nejen v dětství, ale celý život. 
Děti se rodí s úžasnou schopností učení.

My je v tom podporujeme.

?CO NÁS DĚLÁ
SCIOŠKOLOU

●	 Poznáváme vždy v souvislostech.

●	 Podporujeme vnitřní motivaci.

●	 Dáváme si zpětnou vazbu místo 
známek.

●	 Chybu vnímáme jako příležitost.

●	 Respektujeme individualitu dětí.

●	 Vytváříme bezpečné a neformální 
prostředí.

●	 Propojujeme školu s reálným
 světem kolem.

6 / / 7

?CO JEŠTĚ 
NÁS DĚLÁ 
SCIOŠKOLOU

●	 Směřujeme s dětmi ke kompetencím
 pro budoucnost.
 Více na str. 32—33.

●	 Volíme styl výuky založený na svobodě 
a zodpovědnosti.

●	 Sdílení a synergie – vytváříme síť zkušeností 
a vzájemné pomoci.

●	 Zakládáme si na pečlivém výběru
 vedení škol a průvodců.



8 /

Každé dítě je jedinečné a má své silné 
i slabší stránky. Proto ani styl výuky 
nesvazujeme jedním vybraným modelem. 
Děti se rodí s úžasnou schopností učení 
a my je v tom podporujeme.

Pracujeme s jejich vnitřní motivací 
a vedeme je k odvaze převzít 
zodpovědnost za své vlastní učení. Jen 
když dovedou zvládat změny, dokáží 
se vyrovnávat s nejistotou a porozumí 
světu kolem i sobě, budou v dospělosti 
sebevědomými a spokojenými
lidmi.

?CO MÁTE SPOLEČNÉHO
SE ZNÁMÝMI 
SCIOTESTY?

Společnost Scio (založená v roce 1995) je 
tvůrcem Sciotestů a stojí i za projektem 
ScioŠkol – jsou to ale dva na sobě 
nezávislé projekty. Ve ScioŠkolách 
tyto přípravné testy používáme pouze 
v případě, že o ně děti samy projeví zájem.

První základní ScioŠkolu jsme založili 
v roce 2015 v Praze. Nyní máme síť 
základních a středních ScioŠkol po celé 
ČR a dvě Expediční ScioŠkoly (základní 
a střední).

JDE O STEJNOU FIRMU?
KDO STOJÍ ZA VZNIKEM
SCIOŠKOL?

?NA JAKÝCH 
PRINCIPECH
FUNGUJÍ
SCIOŠKOLY?
VYCHÁZÍTE Z NĚJAKÉHO
KONKRÉTNÍHO PEDAGOGICKÉHO
KONCEPTU?

Více o principech ScioŠkol na našem webu
scioskoly.cz/blog-ze-zivota-scioskol/principy-scioskol/

8 / / 9



10 / / 11

Téměř pro všechny děti, které k nám 
přichází do první třídy, ScioŠkola vhodná 
je. Do vyšších tříd k nám občas přestupují 
děti, které jsou navyklé jen poslouchat, 
co, kdy a jak mají dělat. Ty mohou mít 
ze začátku problémy s přístupem, který 
je vede k větší samostatnosti. Dříve či 
později se však adaptují.

Studenti přicházející na střední ScioŠkolu 
se pak musí chtít opravdu samostatně 
učit. A navíc se aktivně podílet i na 
provozu školy – starají se například 
o úklid, část rozpočtu, správu webu atd.

?JE SCIOŠKOLA 
VHODNÁ PRO
KAŽDÝ TYP DÍTĚTE?

Více na našem webu
scioskoly.cz/blog-ze-zivota-scioskol/scioskola-je-pro-kazde-dite

10 / / 11

„Scioškola si mě získala hned první dny, když 
dětem první den vysvětlili, že tam jsou tři 
nejdůležitější pravidla: respekt k lidem, k věcem 
a k prostředí.

Velký důraz je kladený na spolupráci a dobrou 
atmosféru ve třídě a vztahy obecně.

Hrozně se mi líbí, že se tam děti neučí prázdné 
pojmy, ale věci, které jim dávají smysl, a navíc 
zábavnou formou. Není tam nárok, že děti to 
má bavit tak nějak samo od sebe, ale často jde 
o školu hrou.

Scioškola je taková škola, jak si asi představíte, 
že by mohla škola v roce 2023 vypadat. Jakože 
by v ní ty děti úplně nemusely drtit nějakými 
prázdnými pojmy, že by tam mohl být nějaký 
focus na soft skills a že by tam se tam nadané 
(a mimochodem i různě nenadané) děti mohly 
společně v dobré atmosféře učit.“

Děti se učí, co jim dává smysl…

Toybox
ilustrátorka, komiksová 
autorka a malířka
www.toybox.cz



12 /

Dobře souzníme s těmi, kteří pro své 
potomky hledají otevřené a partnerské 
prostředí. Pokud chcete, aby z vašeho 
dítěte vyrostl samostatný člověk s touhou 
se neustále učit, ptát se po smyslu věcí 
a být tvůrcem své vlastní budoucnosti, pak 
je ScioŠkola skvělá volba.

Nehodíme se pro rodiče, kteří chtějí, aby 
jejich dítě vědělo co nejvíc z matematiky 
či dějepisu. Ani pro ty, kteří jediné, co od 
školy očekávají, je partnerské prostředí. 
Takové od ScioŠkoly odrazujeme. U nás 
na školní osnovy zapomeňte. Místo 
jednostranného výkonu podporujeme 
u dětí jejich učební i životní autonomii 
a odolnost.

!DOPORUČENÍ
PRO RODIČE
Soulad s hodnotami a s koncepcí ScioŠkol je 
velmi důležitý. Někdy se stane, že rodiče mají jiné 
představy o škole a o vzdělávání svého dítěte, 
přesto své dítě do ScioŠkoly umístí. Komplikace, 
které z toho pramení pro všechny zúčastněné, jsou 
pak velké.

Doporučení:
1. Dobře si nastudujte všechny dostupné  
 informace o ScioŠkolách.
 
2. Dobře zvažte, co od školy očekáváte a zda 
 nepodlehnete tlaku okolí a nezmění se to.

3. Vezměte v potaz, že ScioŠkoly se nezaměřují 
 na výkon, ale na rozvoj kompetencí  
 a dovedností.

4. Přijďte se podívat na den otevřených dveří 
 a zeptejte se na vše, co je pro vás důležité.

5. Pokud to lze, nechte své dítě, aby si školu 
 vyzkoušelo.

Více na našem webu
www.scioskoly.cz/blog-ze-zivota-scioskol/varovani-pro-rodice/

?A S JAKÝMI TYPY 
RODIČŮ SI
ATMOSFÉRA ŠKOLY
A JEJÍ HODNOTY 
ROZUMÍ NEJLÉPE?

Více na našem webu
scioskoly.cz/blog-ze-zivota-scioskol/scioskola-je-pro-kazde-dite

12 / / 13



14 /

„Učitel“ jako by měl dítě vše naučit. 
Z našeho pohledu se dítě většinu věcí 
umí naučit samo. Úkolem průvodců tak 
je provádět děti tím, jak se učí. Není to 
náš vynález; termín „průvodce“ použil už 
Komenský.

Naše průvodce prověřuje několik kol 
výběru. Zásadní je praktická zkušenost 
práce s dětmi, soulad s našimi hodnotami 
i vzájemná synergie s dětmi v dané škole. 
Během let jsme zjistili, že větší jistotu nám 
dá zkušenost skautského vedoucího než 
diplom z pedagogické fakulty.

?KOLIK DĚTÍ JE 
V JEDNÉ TŘÍDĚ?

Nemáme organizaci školy podle klasických 
tříd, ale děti jsou rozděleny do skupin napříč 
ročníky. Jsou situace, kdy pro 25 dětí stačí 
jeden průvodce, jindy se zase průvodce 
věnuje malé skupince pěti dětí – nebo 
jednomu žákovi. Vždy podle skutečné
aktuální potřeby.

Plně individuální přístup možný není a ani 
ho neslibujeme. Individuálně přistupujeme 
k dětem tak, že respektujeme jejich jinakost 
a ukazujeme jim cesty k samostatnosti v učení 
i v životě. To zahrnuje i situace, kdy je třeba se 
přizpůsobit společnému programu.

A OPRAVDU KE KAŽDÉMU 
PŘISTUPUJETE INDIVIDUÁLNĚ??UČITELŮM NEŘÍKÁTE 

UČITELÉ, ALE 
PRŮVODCI.

Více na našem webu
scioskoly.cz/prace-u-nas/

CO JE TO PŘESNĚ ZA LIDI 
A JAK PRACUJÍ S DĚTMI?

14 / / 15



16 /

Neznámkujeme. Děti ke svému rozvoji 
nepotřebují známky, ale kvalitní zpětnou 
vazbu: dozvědět se, co udělaly dobře 
a co špatně. Při hodnocení se soustředíme 
nejen na znalosti žáka, ale i jeho 
dovednosti a postoje k procesu učení. 
Rozvíjíme také vlastní sebehodnocení dětí.

Kombinujeme okamžité slovní hodnocení 
(během výuky) se strukturovanou 
písemnou zpětnou vazbou. K ní máte jako 
rodiče přístup, takže průběžně sledujete 
reálné pokroky a vývoj dítěte.

DOSTÁVAJÍ KLASICKÉ 
ZNÁMKY? ?JAKÝM ZPŮSOBEM 
DĚTI HODNOTÍTE?

Více na našem webu
scioskoly.cz/blog-ze-zivota-scioskol/skola-kde-si-zaci-pisou-vysvedceni

16 /

„Školu jsme si vybrali pro respekt k osobnosti 
dítěte. Dcera je od doby, co nastoupila do školy, 
mnohem spokojenější a sebejistější. Je to radost, 
když se vaše dítě těší do školy. Vnímali jsme 
jako pozitivní skutečnost, že jde o zcela novou 
školu, kde mají děti vliv na její utváření. Dcera je 
nadšená z přístupu průvodců, líbí se nám flexibilita 
a respekt, se kterým k dětem přistupují.“

„Oceňujeme komunikaci a dobrou vůli na straně 
průvodců i vedení školy. Vnímáme, že průvodci 
jsou skutečně s dětmi rádi a vidí v dětech jejich 
potenciál. Náročné situace využívají k růstu. Učí 
děti komunikovat, být zodpovědný, empatický 
k ostatním, zaměřovat se na řešení a na 
spolupráci. Velké množství času se ve škole 
věnuje právě vztahům a rozvíjení měkkých 
dovedností.“

Dcera je mnohem spokojenější…

tatínek Marek
ScioŠkola Praha Bubeneč

rodiče Kahánkovi
ScioŠkola Frýdek-Místek

Náročné situace využívají k růstu…



18 /

?NEJDŮLEŽITĚJŠÍ 
SCHOPNOSTI, KTERÉ 
BY SI DĚTI MĚLY 
ODNÉST DO ŽIVOTA?

CO JSOU PRO SCIOŠKOLU TY

18 / / 19

Více na našem webu
www.scioskoly.cz/principy-scioskol/#kompetence

/ 19

Jsou to kompetence, které se ve 
školách běžně nerozvíjí. Například 
emoční inteligence – rozumět sobě, 
světu a vztahům mezi lidmi. Dále učební 
autonomie – umět se sám učit. Nebo 
umění odolnosti – být v životě připraven 
i na změny, stres, neúspěch, nejistotu.
Každé dítě povzbuzujeme v tom, aby 
vědělo, jak překonávat překážky, jak 
pracovat s chybou či jak poznat pravdu
od manipulace.

K čemu žáky vedeme, se dozvíte
z našich 8 ScioKompetencí pro 
budoucnost na stranách 32—33.

?CO TO ZNAMENÁ, 
KDYŽ ŘÍKÁTE, ŽE 
PŘIPRAVUJETE DĚTI
NA BUDOUCNOST?

TENTO TEXT BYL VYTVOŘEN UMĚLOU 
INTELIGENCÍ PROSTŘEDNICTVÍM CHATGPT 

A ZKONTROLOVÁN ČLOVĚKEM.

Zaměřujeme se na rozvoj kompetencí, 
které jsou důležité pro úspěšný start dětí do 
nejistého světa budoucnosti. Příkladem může 
být třeba odolnost. Učíme děti, jak zvládat 
stresové situace a nečekané změny, což 
jim pomůže být připraveny na výzvy, které 
je v budoucnosti čekají. Samozřejmě že se 
nezaměřujeme pouze na odolnost, ale i na 
další důležité dovednosti a kompetence
(více na str. 32—33).

Například se u nás děti učí pracovat s umělou 
inteligencí. Věříme, že děti jsou součástí 
změn v okolním světě. Proto je učíme, jak se 
stát tvůrci budoucnosti. Děti se učí pracovat 
s umělou inteligencí jako nástrojem pro řešení 
problémů. Už v dubnu 2023 jsme všem dětem
v našich školách umožnili plný přístup 
k ChatGPT přes speciální školní rozhraní, které 
mohou využívat prakticky kdykoliv.

TENTO TEXT
BYL VYTVOŘEN 

UMĚLOU 
INTELIGENCÍ 

PROSTŘEDNICTVÍM 
CHATGPT 

A ZKONTROLOVÁN 
ČLOVĚKEM.



Dokumentarista Ivo Bystřičan vypráví 
příběh prvního roku školy, která 
teprve vzniká a chce být úplně jiná, 
než je zvykem. Pro svůj dokumentární 
podcast si vybral prostředí nově 
vznikající ScioŠkoly v Kolíně. Jak 
první měsíce takové školy zvládne 
nové vedení a noví učitelé? A co 
takové pojetí školy udělá s dětmi 
i jejich rodiči? Seriál je příběhem dětí 
a dospělých, které čeká dlouhá řada 
očekávaných problémů, nečekaných 
překážek, ale i spousta radosti.

PRVNÍ DOKUMENTÁRNÍ PODCAST 
ZE ŽIVOTA NETRADIČNÍ ŠKOLY

Výjimečná možnost seznámit se 
„na živo“ s prostředím ScioŠkol.

Naleznete na všech podcastových platformách i na Youtube.

/ 21



22 /

?JAK TO MÁTE 
S ÚSPĚŠNOSTÍ DĚTÍ 
V PŘIJÍMAČKÁCH

Až na výjimky (do 5 %) se všichni naši deváťáci 
vždy dostali v prvním kole přijímacích zkoušek 
na jednu či obě vybrané střední školy. Během 
8. a 9. třídy mají dostatek času na přípravu – 
zdarma k tomu mají ukázkové testy, online 
kurzy i celé know-how naší mateřské 
společnosti Scio.

Na víceletá gymnázia děti nepřipravujeme. 
Rozvíjení učební autonomie úzce souvisí 
s vývojovou fází dítěte – a odchod v páté třídě 
neumožní naplno využít potenciál ScioŠkoly.

?
Děti mohou přijít do školního klubu 
od 7.00 (někde o něco později). Školní 
den začínáme mezi 8.30 a 9.00 – vždy ve 
věkově smíšených skupinách. Následují 
buď předmětové hodiny, nebo projektové 
dny, samostatné práce v tematických 
blocích, ateliéry, čítárna či mentorské 
rozhovory.

Při výuce kombinujeme pracovní listy, 
učebnice a kvalitní online zdroje. Často 
s dětmi chodíme ven – na výlety do 
přírody, na výstavy, sportovní dny, návštěvy 
firem… Nebo jen tak, poznávat reálný život.

JAK PROBÍHÁ 
KLASICKÝ DEN
(ČI TÝDEN)
VE SCIOŠKOLE? NA VÍCELETÁ GYMNÁZIA 

A STŘEDNÍ ŠKOLY?

Více na našem webu
scioskoly.cz/blog-ze-zivota-scioskol/bezny-den-ve-scioskole/

Více o úspěšnosti u přijímacích zkoušek:
www.scioskoly.cz/blog-ze-zivota-scioskol/prijimacky-na-stredni/

22 / / 23



24 /

Každá ScioŠkola si určuje vlastní výši 
školného, které zohledňuje příjmy 
v tamní lokalitě i výši nákladů na 
pronájem a provoz školy. Měsíční 
školné se tak pohybuje od 5,5 tisíc 
(třeba Jihlava či Zlín) až po 9—13 tisíc Kč 
(různé městské části v Praze). Školné se 
každoročně zvyšuje o inflaci.

Školné se platí vždy pouze 
na 10 měsíců v roce a zahrnuje i služby 
školního klubu (družiny). Na jaře 2020 
jsme založili Nadační fond ScioŠkol, 
který formou dočasného příspěvku 
pomáhá rodinám ScioŠkoláků v obtížné 
finanční situaci.

?
Pro prvňáčky nejprve vyplňte předběžnou 
nezávaznou přihlášku – odkaz naleznete 
na webu konkrétní ScioŠkoly. Pak se spolu 
potkáme v rámci akce ScioŠkola nanečisto
– vaše dítě si vyzkouší styl výuky a my si 
popovídáme o vašich očekáváních. Je to 
ideální šance se navzájem poznat a zjistit,
zda si sedíme.

Přestup z vyšších ročníků (kdykoli během 
roku) je jednoduchý proces, kdy za vás 
vyřídíme všechny formality. Vždy ale chceme, 
aby si dítě naši školu napřed na několik dní 
vyzkoušelo - odkaz na nezávaznou přihlášku 
pro přestup z jiné základky naleznete na webu 
konkrétní ScioŠkoly.

Přihlášku do 1. ročníku anebo žádost
o přestup z jiné školy naleznete
na webech jednotlivých ScioŠkol.

?JAKÉ MÁTE ŠKOLNÉ 
A JAK PŘESNĚ SE 
PLATÍ?

SCIOŠKOLA ASI NEBUDE 
ZADARMO.

Více na našem webu
scioskoly.cz/skolne-a-nadacni-fond-scioskol

JAK PROBÍHÁ ZÁPIS 
DO 1. TŘÍDY?
A JE MOŽNÉ PŘESTOUPIT 
DO VYŠŠÍCH ROČNÍKŮ 
I Z JINÉ ZŠ BĚHEM ROKU?

24 / / 25



26 /

Představte si školu, která nemá obdoby. 
Děti do ní fyzicky nechodí, učí se doma 
online 3 týdny a jednou měsíčně jedou 
všichni společně na týdenní expedici – 
do přírody, do hor nebo na farmu. 
Přepravují se přitom pěšky/vlakem/
busem a spí venku, ve stanech či 
na tábořištích.

Od září 2020 takto funguje Základní 
Expediční ScioŠkola. Studovat se 
dá odkudkoli z ČR (i světa) a dětem 
k tomu stačí internet a pořádné 
boty. Od září 2021 nově funguje 
i Střední Expediční ScioŠkola v oboru 
gymnázium.

?A JAK FUNGUJÍ TZV. 
EXPEDIČNÍ SCIOŠKOLY?
CO SI POD TÍM MÁM
PŘEDSTAVIT?

Základní Expediční ScioŠkola:
expedicni.scioskola.cz

Střední Expediční ScioŠkola:
expedicni-stredni.scioskola.cz

26 /

„Děkuji škole za prostor, který dostávám, a taky za 
důvěru učitelů. Kdykoli něco potřebuju, mám tady 
učitele, kteří se o mě zajímají a vždy mi pomohou.“

„Máme možnost se rozvíjet sami vlastním směrem. 
Máme tady spoustu zvířat, a tak máme další 
zodpovědnost na kterou musíme myslet.“

„Průvodci si uvědomují, že nejsme jenom
pitomé děti.“

„Přijde mi fajn, že se nás snaží naučit nebát se
říct si o pomoc. Všichni se ve škole známe 
a máme se rádi.“

„Chtěla bych poděkovat průvodcům za to,
že se snaží, aby se tu všichni cítili dobře.“

„Průvodci nechtějí, aby náš respekt k nim byl 
založen na strachu. Opravdu se o nás zajímají 
a snaží se o to, aby nám bylo dobře.“

„Zacházejí s námi jako s dospělými.“

děti (3.–9. třída)
ze ScioŠkol / anonymní odpovědi
z projektu Mapa školy

Více o projektu Mapa školy:
https://www.scioskoly.cz/blog-ze-zivota-scioskol/mapa-skoly/



SCIOKOMPETENCE 
PRO BUDOUCNOST



30 / / 31

Učení je proces, 
který trvá celý 
život. Je to cesta.

Našich 8 kompetencí ukazuje, kam vedeme žáky ScioŠkol. 
Kam až každý dojde, bude jistě různé. Naším úkolem není 
ušlapávat jim cesty, ale pomoci každému překonávat překážky, 
povzbuzovat ho, aby našel sílu a odvahu dojít na této cestě co 
nejdál. A čím dále se v tom dostaneme, tím lépe se nám a našim 
dětem bude v 21. století žít.

Ondřej Šteffl / zakladatel ScioŠkol

››NAŠE KOMPETENCE PRO BUDOUCNOST



ŘÍDÍM A POHÁNÍM 
SVÉ UČENÍ 
(AUTONOMIE)

BUDUJI A UDRŽUJI
DOBRÉ VZTAHY

KAM VEDEME ŽÁKY VE SCIOŠKOLÁCH…

Svět bude čím dál 
složitější. Chci se učit 
celý život a současně 
brát změny jako výzvu 
a příležitost k učení.

Dobré vztahy s rodinou i se širším 
okruhem byly, jsou a budou pro 
plnohodnotný život nezbytné 
a jejich význam v proměnlivé 
budoucnosti poroste.

Jedinými trvalými 
průvodci našich životů 
jsme my sami. Chci 
sám/sama sobě
rozumět a moci se 
sám/sama na sebe 
vždycky spolehnout.

Budoucnost bude taková, jakou 
si ji udělám. Každý nese svůj díl 
odpovědnosti za budoucnost světa, 
každý může přispět 
k řešení jeho problémů.

V životě se budu často rozhodovat pod 
tlakem, často v nejistotě. Budu čelit chybám 
svým i jiných. Chci se na nejistotu připravit 
a zvyšovat svou odolnost.

Těžko mohu vést smysluplný, 
naplněný a spokojený život, 
pokud budu obětí okolností. 
Chci se umět samostatně 
rozhodovat, vědět, jak si 
poradit, dotahovat věci do 
konce, plánovat, nezaleknout 
se potíží.

VYBÍRÁM SI,
CO SI PUSTÍM
DO MYSLI

KONÁM DOBRO
A STAVÍM SE ZLU

Informace se na nás 
hrnou ze všech stran. 
Je jich víc, než co je 
náš mozek schopen 
zvládnout. Chci se 
naučit mezi nimi 
vybírat ty důležité 
a užitečné.

Chci vést smysluplný 
život. A to znamená 
být užitečný pro své 
okolí i pro společnost.

ROZUMÍM 
SÁM SOBĚ JSEM TVŮRCEM 

BUDOUCNOSTI 
SVĚTA

ODOLÁVÁM 
NEJISTOTĚ,
NEÚSPĚCHU 
I STRESU

MÁM ŽIVOT
VE SVÝCH RUKOU

NAŠE KOMPETENCE PRO BUDOUCNOST

32 / / 33

››



SCIOŠKOLA BRNO-HERŠPICE
herspice.scioskola.cz

SCIOŠKOLA BRNO-TRNITÁ
trnita.scioskola.cz

SCIOŠKOLA ČESKÉ BUDĚJOVICE
budejovice.scioskola.cz

SCIOŠKOLA FRÝDEK-MÍSTEK
frydek.scioskola.cz

SCIOŠKOLA JIHLAVA
jihlava.scioskola.cz

SCIOŠKOLA KOLÍN
kolin.scioskola.cz

SCIOŠKOLA OLOMOUC
olomouc.scioskola.cz

SCIOŠKOLA PLZEŇ
plzen.scioskola.cz

SCIOŠKOLA PRAHA-BUBENEČ
bubenec.scioskola.cz

SCIOŠKOLA PRAHA-DEJVICE
dejvice.scioskola.cz

SCIOŠKOLA PRAHA-CHODOV
chodov.scioskola.cz

SCIOŠKOLA PRAHA 3-JAROV
jarov.scioskola.cz

SCIOŠKOLA PRAHA-NUSLE
nusle.scioskola.cz

SCIOŠKOLA PRAHA-STODŮLKY
stodulky.scioskola.cz

SCIOŠKOLA ZLÍN
zlin.scioskola.cz

EXPEDIČNÍ ZÁKLADNÍ
SCIOŠKOLA (CELÁ ČR)
expedicni.scioskola.cz

EXPEDIČNÍ STŘEDNÍ 
SCIOŠKOLA (CELÁ ČR)
expedicni-stredni.scioskola.cz

STŘEDNÍ SCIOŠKOLA PRAHA-ŽIŽKOV
stredni.scioskola.cz

STŘEDNÍ SCIOŠKOLA BRNO
brno-stredni.scioskola.cz

2023
ZÁKLADNÍ SCIOŠKOLY

STŘEDNÍ SCIOŠKOLY

34 /

6x

2x

PRAHA

PLZEŇ

BRNO
JIHLAVA

Č. BUDĚJOVICE

KOLÍN

ZÁKLADNÍ 
SCIOŠKOLA

STŘEDNÍ
SCIOŠKOLA

PLÁNY
DO BUDOUCNA

EXPEDIČNÍ
ZÁKLADNÍ SCIOŠKOLA

EXPEDIČNÍ
STŘEDNÍ SCIOŠKOLA

FRÝDEK-MÍSTEK

OLOMOUC

ZLÍN

EXPEDIČNÍ SCIOŠKOLY

KDEKOLIV



ScioSkolascioskoly.cz company/scioškoly


